

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 川田川他 吉・山川湯立他 緊急河川維持業務				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		1,449,655		
堤防養生工		式	1		1,151,000		
伐木除根工		式	1		1,151,000		
伐木・運搬 (ほたる川)	伐木、除根	箇所	1	951,000	951,000		単 1号
生木処分費 (ほたる川)		t	5	15,000	75,000		単 2号
木根処分費 (ほたる川)		t	5	25,000	125,000		単 3号
仮設工		式	1		298,655		
工事用道路工		式	1		298,655		
坂路土砂設置撤去 (ほたる川)		m3	13	8,633	112,229		単 4号
土のう 耐候性短期仮設対応型設置撤去 (ほたる川)	大型土のう規格: φ110×110cm	袋	18	8,189	147,402		単 5号
大型土のう運搬 (ほたる川)	往復	袋	18	2,168	39,024		単 6号
直接工事費		式	1		1,449,655		
共通仮設		式	1		117,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 川田川他 吉・山川湯立他 緊急河川維持業務				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		117,000		
純工事費		式	1		1,566,655		
現場管理費		式	1		597,000		
工事原価		式	1		2,163,655		
一般管理費等		式	1		467,345		
工事価格		式	1		2,631,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		263,100		
工事費計		式	1		2,894,100		

# 設計内訳書（本02）

工事名	R 7 吉土 川田川他 吉・山川湯立他 緊急河川維持業務				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		4,114,600		
堤防養生工		式	1		3,710,400		
伐木除根工		式	1		3,710,400		
伐木・伐竹(複合) (川田川)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工区分:伐竹	m2	1,600	329.7	527,520		単 7号
伐木伐竹運搬 (川田川)		m3	252	1,440	362,880		単 8号
竹処分費 (川田川)		t	10	17,000	170,000		単 9号
竹根処分費 (川田川)		t	106	25,000	2,650,000		単 10号
仮設工		式	1		404,200		
工事用道路工		式	1		237,200		
工事用進入路整地 (川田川)		m	200	1,186	237,200		単 11号
交通管理工		式	1		167,000		
交通誘導警備員 (A)		人日	10	16,700	167,000		単 12号
直接工事費		式	1		4,114,600		

# 設計内訳書（本02）

工事名	R 7 吉土 川田川他 吉・山川湯立他 緊急河川維持業務				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		128,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		128,000		
純工事費		式	1		4,242,600		
現場管理費		式	1		654,000		
工事原価		式	1		4,896,600		
一般管理費等		式	1		511,400		
工事価格		式	1		5,408,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		540,800		
工事費計		式	1		5,948,800		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	伐木・運搬 (ほたる川)	伐木、除根	単位	箇所	単位数量	1	単価	951,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	9	28,000	252,000		
運転手(特殊)			人	9	23,200	208,800		
運転手(一般)			人	6	22,100	132,600		
普通作業員			人	3	23,400	70,200		
バックホ運転 山積0.11m3			日	9	12,036	108,324		
掘み装置 開口幅1700～2000爪幅400～750mm			時間	72	593	42,696		
ダンプトラック運転 4t積み			時間	48	2,623	125,904		
チェンソー運転 L=350mm			日	9	854	7,686		
除草剤 4L入			個	1	2,709	2,709		
合計						950,919		
単価						951,000	円／箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	生木処分費 (ほたる川)		単位	t	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	15,000	15,000	生木	
合計						15,000		
単価						15,000	円／t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	木根処分費 (ほたる川)		単位	t	単位数量	1	単価	25,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	25,000	25,000	木根	
合計						25,000		
単価						25,000	円／t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	坂路土砂設置撤去 (ほたる川)		単位	m3	単位数量	1	単価	8,633
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2,305	2,305		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下	m3	1	1,591	1,591		
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準以外)	m3	1	1,573	1,573		
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準以外)	m3	1	1,573	1,573		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下	m3	1	1,591	1,591		
合計						8,633		
単価						8,633	円/m3	



# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 11	
						歩掛適用年月		2025. 11	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   5号	土のう 耐候性短期仮設対応型設置撤去 (ほたる川)	大型土のう規格: φ110×110cm	単位	袋	単位数量	1	単価	8, 189	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7, 280	7, 280			
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	908. 6	908. 6			
合計						8, 188. 6			
単価						8, 189	円／袋		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 11	
						歩掛適用年月		2025. 11	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単    6号	大型土のう運搬 (ほたる川)	往復	単位	袋	単位数量	1	単価	2, 168	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
現場発生産品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 2. 0km以下	t	1. 3	833. 7	1, 083. 81	(1. 1*1. 1*3. 14/4) *1. 2		
現場発生産品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 2. 0km以下	t	1. 3	833. 7	1, 083. 81	(1. 1*1. 1*3. 14/4) *1. 2		
合 計						2, 167. 62			
単 価						2, 168	円／袋		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 11	
						歩掛適用年月		2025. 11	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   7号	伐木・伐竹(複合) (川田川)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工 区分:伐竹	単位	m2	単位数量	1	単価	329. 7	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
伐木・伐竹(複合)		伐竹, 有り, 機械施工, 全ての費用	m2	1	329. 7	329. 7			
合 計						329. 7			
単 価						329. 7	円／m2		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 11	
						歩掛適用年月		2025. 11	
						労務調整係数		1. 000-00000    0. 0    0	
単    8号	伐木伐竹運搬 (川田川)		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 440	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運搬 (伐木除根)		機械施工, 有り, 無し, 8. 5km以下, 全 ての費用	m3	1	1, 440	1, 440			
合 計						1, 440			
単 価						1, 440	円／m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	竹処分費 (川田川)		単位	t	単位数量	1	単価	17,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	17,000	17,000	竹	
合計						17,000		
単価						17,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	竹根処分費 (川田川)		単位	t	単位数量	1	単価	25,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	25,000	25,000	竹根	
合計						25,000		
単価						25,000	円/t	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 11	
						歩掛適用年月		2025. 11	
						労務調整係数		1. 000-00000    0. 0    0	
単    11号	工事用進入路整地 (川田川)		単位	m	単位数量	200	単価	1, 186	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
バックホリ運転 山積0. 8m3級			日	2	73, 971	147, 942			
フルトラクタ運転 15t級			日	1	89, 238	89, 238			
合計						237, 180			
単価						1, 186	円／m		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 11	
						歩掛適用年月		2025. 11	
						労務調整係数		1. 000-00000    0. 0    0	
単 12号	交通誘導警備員 (A)		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 700	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	16, 700	16, 700			
合計						16, 700			
単価						16, 700	円／人日		